
 

 

ПРИКАЗ № 41-п 

по МБДОУ № 44 от 16 декабря 2013 г. 

 

§2 «О  назначении ответственных за реализацию ФГОС ДО в МБДОУ» 

 

 

          Для организации методического и информационного сопровождения 

ФГОС дошкольного образования, разработку организационно-

управленческих решений, регулирующих реализацию введения ФГОС ДО, 

наполнение нормативно-правовой базы необходимыми документами, 

регулирующими реализацию ФГОС ДО,  в целях эффективной организации 

деятельности в соответствии с приказом Минобрнауки России от 17 октября 

2013 года №1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить координатором введения ФГОС ДО Мусаеву А.О., заместителя 

заведующего по УВР. 

2. Назначить ответственным за осуществление мониторинговых 

мероприятий в детском саду в условиях введения ФГОС ДО 

Магомедкеримову П.М, педагога-психолога. 

3. Назначить ответственным за организацию деятельности детей вне занятий 

в условиях введения ФГОС ДО Шерипову У.А., инструктора по 

физической культуре. 

 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ № 44 _______________ Хачалова Л.М. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Мусаева А.О.                       ________________ 

Магомедкеримова П.М.      ________________ 

Шерипова У.А.                    ________________ 



 

 

 

 

ПРИКАЗ № 41-п 

§3 по МБДОУ №44 от 16 декабря 2013 г. 

 

«О создании рабочей группы» 

 

              В соответствии с Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, с утверждением ФГОС, в целях 

оптимальной организации работы ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным по вопросам внедрения ФГОС ДО в ДОУ – 

заместителя заведующего по УВР Мусаеву А.О. 

2. Создать рабочую группу по введению ФГОС ДО в составе: 

Председатель: Хачалова Л.М., заведующая ДОУ; 

Члены группы: 

Мусаева А.О., заместитель заведующего по УВР; 

Пирилова П.М., председатель профкома; 

Магомедкеримова П.М., педагог-психолог; 

Шерипова У.А., инструктор по физической культуре; 

Цахаева М.Ц., музыкальный руководитель; 

Омарова Ф.Д., воспитатель; 

Магомедова З.А., воспитатель; 

Магомедова Л.В., председатель родительского комитета. 

3. Рабочей группе разработать положение о рабочей группе, план-график 

(дорожная карта по введению ФГОС ДО), план методической работы по 

введению ФГОС. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ № 44 _____________ Хачалова Л.М. 

 

 



 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ № 3-п 

по МБДОУ № 44 от 15 января 2014 г. 

 

§1 «Об утверждении положения о рабочей группе, плана-графика 

(«Дорожной карты») введения ФГОС дошкольного образования  

на 2013-2014 г., плана методической работы по введению ФГОС в 

МБДОУ» 

 

                  В связи с введением на территории РФ федеральных 

государственных образовательных стандартов дошкольного образования 

(утверждены постановлением Правительства РФ от 17 октября 2013 года 

№1155), на основании протокола заседания рабочей группы от 15 января 

2014 года, протокол №1 

                                                                                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 1). 

2. Утвердить план работы рабочей группы («Дорожной карты») по 

введению ФГОС в МБДОУ на 2013-2015 г. (Приложение 2). 

3. Утвердить план методической работы по введению ФГОС в МБДОУ на 

2014-2015 г. (Приложение 3). 

4. Утвердить план-график повышения квалификации. 

5. Довести план работы до сведения коллектива. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ № 44 _____________ Хачалова Л.М. 


